
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  

DECIMOCTAVA ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA, POR TURNO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN Y 
CURSO SELECTIVO DE FORMACIÓN, DE QUINCE PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO DE 
POLICÍA LOCAL DE MAJADAHONDA. 
 
 
Reunidos mediante videoconferencia , a las 9:15 horas del día 29 de diciembre  de 202 5, con la asistencia 
de las personas que a continuación se citan, se reúne el Tribunal c alificador que lleva a cabo las 
actuaciones oportunas para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso -oposición y 
curso selectivo de formación, de quince plazas de POLICÍA LOCAL, conforme a las bases aprobadas 
por la Junta de Gobierno L ocal celebrada el 16 de febrero de 2024 (BOCM nº 45 de 22 de febrero de 
2024), y convocatoria realizada por Resolución del Concejal  delegado de Hacienda y Recursos 
Humanos, de fecha 22 de febrero de 2024 (BOE nº 56 de 4 de marzo 2024), con el siguiente orden del 
día:  
 

1) Toma de conocimiento de la calificación obtenida por los aspirantes en el periodo de prácticas.  
2) Propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera de aquellos aspirantes que hayan 

superado el periodo de prácticas.  
 
 

Asistentes:  
 
President e: D. Ismael Illán Caballero . 

Voc ales:  Dª. Ángela Franco Vega.  
 D . Gerardo Torres Vallejo . 
 D . Luis Rodrigo Fernández -Pinedo Quirós . 
 D. Julio Baragaño Martín.  

Secretario : D . Mario Agúndez Werner . 
 
Se inician las actuaciones al asistir los miembros necesarios.  
 
1) Toma de conocimiento de la calificación obtenida por los aspirantes en el periodo de prácticas . 

 
El secretario del Tribunal da cuenta del informe, de fecha 29 de diciembre de 202 5, emitido por el 
Subinspector designado para la tutela del periodo de prácticas de los funcionarios que fueron nombrados 
en prácticas, D. Julio Baragaño Martín, una vez satisfecho el periodo de prácticas de 6 meses establecido 
en el artículo 38 de la Ley 1 /2018, de 22 de febrero, de Coordinación de Policías Locales de Comunidad de 
Madrid, en el artículo 40 del Decreto 210/2021, de 15 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que 
se aprueba el Reglamento Marco de Organización de las  Policías Locales de la Comunidad de Madrid, y 
por ende en las bases que regulan el proceso selectivo, con el resultado especificado a continuación : 

 

DNI  APELLIDOS  NOMBRE  CALIFICACIÓN  

***3753** RUIZ MERINO  MIRIAM  APTA  

***5956** MESÓN ANDRÉS  ENRIQUE  APTO  

***4033** RIVERA BODAS  ALBERTO  APTO  

***4157** GIL ACETA  MIGUEL ÁNGEL  APTO  

***6701** MUÑOZ CRESPO  JAVIER  APTO  

***0189** RECIO DE TENA  ROBERTO  APTO  
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DNI  APELLIDOS  NOMBRE  CALIFICACIÓN  

***7586** MARQUINA CÁRDENAS  RUBÉN  APTO  

***0091** ROMERO GONZÁLEZ  LAURA  APTA  

***7343** PIRIS GARCÍA  ADRIÁN  APTO  

***3285** LÓPEZ GUALDA  ESTHER  APTA  

***4788** TRUEBA ORTEGA  LAURA  APTA  

***3105** SOLANO LUCHENA  SERGIO  APTO  

***1796** SANCHO GONZÁLEZ  ENRIQUE  APTO  

***8589** JIMÉNEZ LÓPEZ  PABLO  APTO  

***9545** GARCÍA -RUBIO LLERA  SARA  APTA  

 
 

2) Propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera de aquellos aspirantes que hayan superado 
el periodo de prácticas.  

 
Los miembros del Tribunal, de conformidad con lo dispuesto en la base decimoquinta de las que regulan la 
convocatoria , una vez concluido el curso selectivo de formación y el período de prácticas, acuerdan publicar 
en la web municipal (www.majadahonda.org), la relación de aprobados por orden de puntuación que a 
continuación se detalla, y elevar dicha relación al Concejal delegado de Hacienda  y Recursos Humanos  
para su nombramiento como funcionarios de carrera en la categoría de policía del Cuerpo de Policía Local 
del Ayuntamiento de Majadahonda:  
 

DNI  APELLIDOS  NOMBRE  
CALIF. FINAL 
CONC./OPO.  

NOTA FINAL 
CURSO IFISE  

CALIF. PROC. 
SELECT.  

CALIF. 
PRÁCTICAS  

***3753** RUIZ MERINO  MIRIAM  16,940  8,90  12,116  APTA  

***5956** MESÓN ANDRÉS  ENRIQUE  16,670  9,06  12,104  APTO  

***4033** RIVERA BODAS  ALBERTO  15,940  9,31  11,962  APTO  

***4157** GIL ACETA  MIGUEL ÁNGEL  15,800  9,28  11,888  APTO  

***6701** MUÑOZ CRESPO  JAVIER  16,700  8,45  11,750  APTO  

***0189** RECIO DE TENA  ROBERTO  15,600  9,17  11,742  APTO  

***7586** MARQUINA CÁRDENAS  RUBÉN  16,600  8,50  11,740  APTO  

***0091** ROMERO GONZÁLEZ  LAURA  15,670  9,11  11,734  APTA  

***7343** PIRIS GARCÍA  ADRIÁN  15,970  8,90  11,728  APTO  

***3285** LÓPEZ GUALDA  ESTHER  15,670  9,06  11,704  APTA  

***4788** TRUEBA ORTEGA  LAURA  15,970  8,67  11,590  APTA  

***3105** SOLANO LUCHENA  SERGIO  15,500  8,95  11,570  APTO  

***1796** SANCHO GONZÁLEZ  ENRIQUE  15,540  8,86  11,532  APTO  

***8589** JIMÉNEZ LÓPEZ  PABLO  15,670  8,61  11,434  APTO  

***9545** GARCÍA -RUBIO LLERA  SARA  15,300  8,77  11,382  APTA  
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Finaliza la sesión a las 10:25 horas del día 29 de diciembre  de 2025, levantándose la presente acta para 
dejar constancia expresa de lo acordado, de la que, como Secretari o, doy fe.  

 
 

EL PRESIDENTE  DEL TRIBUNAL,  

(Firmado electrónicamente)  

Ismael Illán Caballero  

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL,  

(Firmado electrónicamente)  

Mario Agúndez Werner  
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